截至本报告书签署之日，国风投创新基金的产权及控制关系如下：

中船特气   简式权益变动报告书

9

中船特气   简式权益变动报告书

10

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动目的

本次权益变动的原因是信息披露义务人集中竞价、大宗交易导致的权益变

动。

二、是否拟在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股

份

根据公司于 2024 年 11 月 30 日在上海证券交易所网站披露的《中船（邯郸）

派瑞特种气体股份有限公司股东减持股份计划公告》(公告编号:2024-047)，因股

东国风投基金、国风投创新基金自身经营计划需要，拟以集中竞价、大宗交易方

式减持其所持有的公司股份合计不超过 15,882,352 股，合计减持比例不超过公司

总股本的 3.00%，减持期间为本公告披露之日起 15 个交易日后的 3 个月内（2024

年 12 月 23 日至 2025年 3 月 21 日）。其中，拟采用集中竞价方式的，合计减持股

份的总数不超过 5,294,117 股；拟采用大宗交易方式的，合计减持股份的总数不超

过 10,588,235 股。目前，该股份减持计划还未结束。

除此之外，自本报告书签署之日起的未来 12 个月内，信息披露人不排除增持

或减少其拥有公司股份的可能。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人

将严格按照相关法律法规、制度的规定及时履行信息披露义务。

中船特气   简式权益变动报告书

11

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人权益变动方式

信息披露义务人国风投基金通过上海证券交易所集中竞价、大宗交易完成本

次权益变动。

二、信息披露义务人在本次权益变动前后持股的情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份情况见下表：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

国新投资 5,400,000 1.02000% 5,400,000 1.02000%

国风投基金 18,000,000 3.40000% 15,670,500 2.95998%

国风投创新基金 5,400,000 1.02000% 5,400,000 1.02000%

合计 28,800,000 5.44000% 26,470,500 4.99998%

本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司股份的数量由 28,800,000 股

减少至 26,470,500 股，持股比例由 5.44000%减少至 4.99998%。

三、本次权益变动的具体情况

本次权益变动中，信息披露义务人国风投基金于 2024年 12月 23日至 2024年

12 月 24 日间，通过上海证券交易所集中竞价交易系统合计减持中船特气的股票

546,085 股，大宗交易减持合计 1,783,415 股，合计减持 2,329,500 股，减持后持

有中船特气股票 15,670,500 股，占公司股份总额的 2.95998%。

本次权益变动前，国新投资持有上市公司 5,400,000 股股份，占上市公司总股

本的 1.02000%股份，股份种类为人民币普通股；国风投基金持有上市公司

18,000,000 股股份，占上市公司总股本的 3.40000%股份，股份种类为人民币普通

股；国风投创新基金持有上市公司 5,400,000 股股份，占上市公司总股本的

1.02000%股份，股份种类为人民币普通股；国新投资、国风投基金、国风投创新

基金合计持有上市公司 28,800,000 股股份，合计持股比例为 5.44000%。

本次权益变动后，国新投资、国风投基金、国风投创新基金合计持有上市公

司 26,470,500 股股份，合计持股比例为 4.99998%。